
                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Про визначення переліку об'єктів та видів суспільно корисних робіт для 
виконання адміністративного стягнення особами, які вчинили адміністративне 
правопорушення 
 
 

З метою забезпечення виконання в місті Запоріжжі особами, які вчинили 

адміністративне правопорушення, визначених для них видів суспільно 

корисних робіт, відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо посилення захисту права дитини на належне 

утримання шляхом вдосконалення порядку примусового стягнення 

заборгованості зі сплати аліментів», ст. ст. 31-1, 325-1, 325-3 Кодексу України 

про адміністративне правопорушення, керуючись ст. 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Запорізької міської 

ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Визначити комунальне підприємство «Запоріжремсервіс» об’єктом, де 

порушники будуть виконувати суспільно корисні роботи. 

 

2. Затвердити перелік видів платних суспільно корисних робіт для 

виконання адміністративного стягнення на території Запорізької міської ради 

згідно додатку. 

 

3. Керівнику комунального підприємства «Запоріжремсервіс» забезпечити 

погодження об’єктів та видів платних суспільно корисних робіт на території 

Запорізької міської ради з Філією державної установи «Центр Пробації» в 

Запорізькій області. 

 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Бородая О. М. 

 

 

Міський голова                                              В.В. Буряк 

 

 

 

 

 



                                                                    
Додаток 1 

         до рішення виконавчого  
         комітету міської ради 
          №    ____ 

 

 

П Е Р Е Л І К 

 

платних суспільно корисних робіт, на яких може застосовуватися праця осіб, 

притягнутих до адміністративної відповідальності 

 

 

 

- Облаштування, фарбування та ремонт об’єктів благоустрою. 

 

- Підрізка та вирубка дерев, кущів, знищення бур’янів, висадка та 

побілка дерев. 

 

- Участь у прибиранні стихійних сміттєзвалищ на території міста. 

 

- Прибирання гілля та опалого листя з територій міста 

 

 

 
 
Керуючий справами  
виконкому ради     Р.А.Омельянович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснювальна записка 

до проекту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

«Про визначення переліку об'єктів та видів суспільно корисних робіт для 

відбування покарання особами, які вчинили адміністративне 

правопорушення» 

  

Законом України від 07.12.2017 № 2234-VIII «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо посилення захисту права дитини на 

належне утримання шляхом вдосконалення порядку примусового стягнення 

заборгованості зі сплати аліментів» було введено новий вид адміністративного 

стягнення — суспільно корисні роботи. Також відповідні зміни було внесено 

до Кодексу України про адміністративні правопорушення, зокрема визначено 

суть терміну «суспільно корисні роботи» та перелік суб’єктів, залучених до 

процесу впровадження суспільно корисних робіт. До таких суб’єктів віднесено 

і органи місцевого самоврядування. 

Відповідно до статті 311 Кодексу України про адміністративні 

правопорушення суспільно корисні роботи полягають у виконанні особою, яка 

вчинила адміністративне правопорушення, оплачуваних робіт, вид яких 

визначає відповідний орган місцевого самоврядування. 

Статтею 3251 Кодексу України про адміністративні правопорушення 

встановлено, що постанова районного, районного у місті, міського чи 

міськрайонного суду (судді) про накладення адміністративного стягнення у 

вигляді суспільно корисних робіт надсилається на виконання органу 

центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері 

виконання кримінальних покарань, не пізніше дня, наступного за днем 

набрання постановою законної сили. 

Виконання стягнення у вигляді суспільно корисних робіт здійснюється 

шляхом залучення порушників до суспільно корисної праці, вид якої 

визначається відповідним органом місцевого самоврядування. За виконання 

суспільно корисних робіт порушнику нараховується плата за виконану ним 

роботу. Оплата праці здійснюється погодинно за фактично відпрацьований час 

у розмірі не меншому, ніж встановлений законом мінімальний розмір оплати 

праці. Відповідно до статті 3252 Кодексу України про адміністративні 

правопорушення строк виконання адміністративного стягнення у вигляді 

суспільно корисних робіт обчислюється в годинах, протягом яких порушник 

виконує призначену йому суспільно корисну працю. Суспільно корисні 

роботи виконуються не більше восьми годин, а неповнолітніми — не більше 

двох годин на день. Статтею 3253 Кодексу України про адміністративні 

правопорушення встановлено, зокрема, що на власника підприємства, 

установи, організації або уповноваженого ним органу за місцем виконання 

порушником суспільно корисних робіт покладається погодження з органом 

центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері 

виконання кримінальних покарань, переліку об’єктів, на яких порушники 

виконують суспільно корисні роботи, та видів таких робіт та нарахування 

плати порушнику за виконання суспільно корисних робіт та перерахування її 

на відповідний рахунок органу державної виконавчої служби для подальшого 

погашення заборгованості зі сплати аліментів. 

 

Так, згідно з пунктом 13.15 Порядку виконання адміністративних 

стягнень у вигляді громадських робіт, виправних робіт та суспільно корисних 



робіт, затвердженого наказом Міністерства юстиції України від 19 березня 

2013 року № 474/5, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 березня 

2013 року за № 457/22989 (зі змінами) (далі — Порядок), відповідно до 

визначеного переліку об’єктів, на яких порушники виконують суспільно 

корисні роботи, уповноважений орган з питань пробації у десятиденний строк 

з дня отримання постанови суду (судді) видає порушнику направлення 

(додаток 21) на один з цих об`єктів. 

На адресу міського голови м. Запоріжжя Буряка В. В. надходять 

звернення від Філії державної установи «Центр Пробації» в Запорізькій 

області щодо необхідності визначення переліку об’єктів та видів суспільно 

корисних робіт для відбування покарання особами, які вчинили 

адміністративне правопорушення з метою виконання судових рішень. 

Враховуючи наведене, у зв’язку із необхідністю виконання вимог 

діючого законодавства України, з метою сприяння у виконані судових рішень 

та відповідно до статей 40, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», до розгляду виконавчого комітету Запорізької міської ради 

пропонується проект рішення «Про визначення переліку об’єктів та видів 

суспільно корисних робіт для відбування покарання особами, які вчинили 

адміністративне правопорушення» з додатком 1. 
 

 

 

Директор департаменту з управління 

житлово-комунальним господарством                                  С.Я. Польовий 

 


